各 位                                     2022 年８月１日

 公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長 新井英一

「料理写真の撮り方、SNS への掲載のコツ」研修会 開催のご案内

新春の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

現在、生活様式の変化により SNS を通じた情報発信が多く行われています。そして、私たち管理栄養士・

栄養士も SNS を取り入れ、発信する機会が多くなりました。多くの方に関心をもっていただくための料理

写真の撮り方や掲載方法について悩んだことはありませんか？

そこで、今回は、みなさまと悩みを共有しながら、実際に演習を取り入れた研修会を下記のとおり開催い

たします。

是非多くの方の参加をお待ちしております。

１ 開催日   2023 年 1 月 14 日（土）午前の部 10:00～12:00 午後の部 13:30~15:30

        ※午前の部と午後の部は同じ内容です。

２ 会 場   静岡県男女共同参画センター あざれあ（静岡駅北口から徒歩 10 分）

静岡市駿河区馬淵 1 丁目 17－1 （TEL 054-255-8440）第一研修室

※会場に駐車場はありません。

３ 研修内容 【受付時間: 午前の部 9:30・午後の部 13:30 から順次受付をおこないます】

時間 研修内容 講  師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

午前の部

10:00~12:00

（120 分）

演習 1

写真の撮り方

演習 2

SNS への掲載のコツ

榑林写真事務所

フォトグラファー榑林武俊

EL think 代表

        山崎靖晃

実務

演習

90－210

（0.5 単位）

静栄会員 無料
午後の部

13:30~15:30

（120 分）

４ 参加申込み

・定員     午前の部 44 名 午後の部 44 名

参加対象者は静岡県栄養士会員のみとなります。

  ・申込み方法 ホームページの研修会案内ページから Web 申込（先着順）

事前にお申込みのない方は当日受付できません。

 ・申込期限  2022 年 12 月 14 日(水)

５ 持ち物    会員証、受講票※、スマートフォン・カメラ(あれば)

※受講票：ホームページから WEB 申込みをした方は、受講可否メールの写し

６ その他  研修会当日までに、インスタグラムアカウントの作成をお願いします。

※作成方法は事前に WEB で案内予定

※上記研修会は、日本栄養士会生涯教育制度の認定対象となります。（実務 0.5 単位）

※台風など、気象に関する開催可否は、２日前までにホームページでお知らせします。

【新型コロナウィルス対応】

参加の前（朝など）に検温し、会場受付からマスクを着用してください。

静岡県の警戒レベルにより、中止または延期になる可能性があります。１週間前までにホームペー

ジでお知らせする予定です。

問合せ先   静岡県栄養士会 TEL 054－282－5507 担当：山崎・森下

静 栄  第 60 号

2022 年８月１日

所 属 長 様

公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長 新 井 英 一

（ 公 印 省 略 ）

「料理写真の撮り方、SNS への掲載のコツ」研修会開催について

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では「料理写真の撮り方、SNS への掲載のコツ」研修会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴下 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 2023 年 1 月 14 日（土） 午前の部 10:00～12:00

午後の部 13:30～15:30

※午前の部と午後の部は同じ内容です。

２ 会 場 静岡県男女共同参画センター あざれあ（静岡駅北口から徒歩 10 分）

静岡市駿河区馬淵 1 丁目 17－1  生活第一研修室

TEL 054-255-8440

３ 講演内容

    演 題    「料理写真の撮り方、SNS への掲載のコツ」

講 師   榑林写真事務所 フォトグラファー榑林武俊

        EL think 代表  山崎靖晃

(公社）静岡県栄養士会

連絡先 ＴＥＬ054－282－5507

研修会担当：山崎・森下(勤労者支援)